令和６年１２月１８日

都中英研会員  様

                                           東京都中学校英語教育研究会

会長 平岡 栄一 （葛飾区立常盤中学校長）

東京都中学校英語教育研究会

プロジェクトチーム部

部長 佐藤 順一（墨田区立吾嬬立花中学校長）

都中英研 PT部「研究授業・冬季研修会」ご案内

   寒気の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本研究会プロジェクトチーム部では一般公開の研究授業・研修会の実施を予定しております。要領は

下記の通りとなっております。ご多用とは存じますが、中英研会員の皆様に参加いただければと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

１ 日時：  令和７年２月１３日（木）  １３時３０分～１６時００分

２ 場所：  江戸川区立二之江中学校

（東京都江戸川区春江町５－３－１ 都営新宿線一之江駅より徒歩 13分）

３ テーマ： 『音読指導の充実と書くことの指導と評価の工夫』

４ 内容： １３時３０分～１４時２０分 研究授業

１４時３５分～１５時００分 研究協議 ・授業についての指導助言

・PT部提案に対する指導助言

      １５時００分～１６時００分 阿野先生によるワークショップ

「書きたい気持ちを高め、書く力をつけるための指導のために－音読指導をふまえて」

 ※下記の内容を含めご講演をいただきます。

       ・要約の指導方法   ・思判表の評価方法（具体的な事例など）

・生徒の「難しい日本語から英訳にすること」から脱する指導方法

・教科書内容をライティングにつなげる指導方法

・翻訳アプリに頼らない指導法

５ 申込方法 Forms による申込

右の QRコードからお申し込みください。

【申込〆切：２月３日（月）】

６ その他： ご不明な点は、墨田区立吾嬬立花中学校 校長佐藤 までお願いいたします。

       墨田区立吾嬬立花中学校 ＴＥＬ ０３－３６１６－２２７１（代表電話）

                   メールアドレス：satou-junichi@office.sumida.ed.jp